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Handläggare  
Hans Ullström 
hans.ullstrom@huddinge.se 
 

Grundskolenämnden  

Granskning av revisorernas oberoende och Huddinge kommuns 
förhållningssätt gentemot kommunrevisorerna 

Förslag till beslut 
Grundskolenämnden har tagit del av rubricerad rapport och beslutar att överlämna 
barn- och utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande över rapporten. 

Sammanfattning 
Kommunrevisor Klas Hamrin har 2022-10-30 lämnat rapporten Granskning av 
revisorernas oberoende och Huddinge kommuns förhållningssätt gentemot 
kommunrevisorerna. Yttrande begärs från kommunstyrelsen och kommun-
fullmäktige senast 2023-01-31. Till nämnderna överlämnas rapporten dels för 
kännedom, dels för yttrande avseende den sistnämnda av angivna rekommenda-  
tioner nämligen  

revisorerna och sakkunniga biträden, i enlighet med KL, behörighet 
att själva hämta information från alla verksamhetssystem och 
ekonomisystemen. 

Barn- och utbildningsförvaltningen och grundskolenämnden kommer naturligtvis  
att följa de anvisningar som lämnas av KSF och kommunstyrelsen avseende 
service till kommunrevisorerna.  

Beskrivning av ärendet 
I rapporten redovisas kommunrevisorernas roll i kommunen. Rapportförfattaren 
anger också upplevda begränsningar i tillgång till den information som behövs för 
att genomföra det lagstadgade uppdraget som kommunrevisor. I rapporten sägs 
även att kommunens agerande utgör ett betydande intrång på revisorernas 
oberoende.  
I rapporten rekommenderas 2023-2026 års kommunrevisorer  

 att genomföra fullständiga granskningar av kommunens räkenskaper och i 
enlighet med den nya standard som SKR har utarbetat för detta.  

 att upphandla sakkunniga biträden för verksamhetsgranskningen som är 
specialister på organisation, styrning och verksamhetsutveckling.  
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 att modernisera sin kommunikation med omvärlden genom att skapa en 
egen webbplats på vilken förutom granskningsrapporter även mer lättläst 
och för fler invånare lättillgänglig information från revisorernas 
verksamhet publiceras.  

Vidare rekommenderas kommunstyrelsen och KSF att  
1. Till fullo respektera KL kapitel 12, regelverket i SKR:s God revisionssed i 

kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente.  
2. Till fullo respektera Revisonslagen, Revisorslagen och den internationella 

ISA-standarden för revisionsverksamhet.  
3. Upphöra att behandla revisorerna som anställda i kommunen.  
4. Helt separera kommunens och revisionens ekonomiredovisning och 

upphöra att behandla revisionen som en nämnd i årsredovisningen.  
5. Periodisera revisonens kostnader så att de bokförs på rätt granskningsår 

och i enlighet med revisorernas direktiv.  
6. Förse revisorerna med administratörsbehörighet för sin digitala arbetsyta 

och filsystem på kommunens servrar.  
7. Förse revisorerna med behörighet att installera nya programvaror som de 

behöver för sin verksamhet på sin digitala arbetsyta.  
8. Förse revisorerna med behörighet att i Microsoft Office 365 göra egna 

anpassningar inom ramen för MS-standard.  
9. Förse revisorerna med behörighet att installera nya programvaror på sin 

digitala arbetsyta som de behöver för sin verksamhet. 
 
Därutöver rekommenderas kommunstyrelsen och alla nämnder att ge 
revisorerna och sakkunniga biträden, i enlighet med KL, behörighet att själva 
hämta information från alla verksamhetssystem och ekonomisystemen. 

Förvaltningens synpunkter 
Barn- och utbildningsförvaltningen har ingen egen åsikt i sakfrågan. 
Förvaltningen följer i olika sammanhang de anvisningar som ges av 
kommunstyrelsens förvaltning (KSF) och i förekommande fall kommunstyrelsen. 
Barn- och utbildningsförvaltningen och grundskolenämnden kommer naturligtvis 
även att följa de anvisningar som lämnas avseende service till kommun-
revisorerna. I sammanhanget är det dock viktigt att säkerheten kring it-systemens 
data och sekretessbelagda uppgifter garanteras.   
 
 
Johan Skofteröd 
Utbildningsdirektör 
 

Hans Ullström 
Tf avdelningschef 
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